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JĖZAUS N U K R Y Ž I A V I E A S
Jėzus nuteistas. Ištarmė duota. Reikėjo j| vykdyti.
Romos pareigūnas Pilotas, klausydamas kaltinto j y., paskyrė Jėzui 

romėnišką bausmę. Mes žydai šaukdami "Nukryžiuoki Nukryžiuok jį!" 
iš tikro "prašė bausmės, kuri buvo ne pagal žydiy,o romėny. papročius. 
Sinedrijonui pripažinus,kad Jėzus piktžodžiavęs (laikydamas save 
Dievo Sūnum ir Karalium), normali žydiška bausmė turėjo būti užmu­
šimas akmenimis , kur i kiek vėliau iš tikro buvo pritaikyta Steponui.' 
Tuo tarpu nukryžiavimas jau kuris laikas buvo žinomas Palestinoje, . 
būtent kai žydai susidūrė su romėnais,ypač nuo 63 m.prieš Kristy., 
kai Pompėjus užėmė Jeruzalę ir visame krašte įvedė nauja politinę 
santvarka.Seniau izraelitai težinojo tiktai nužudymu ant stulpo, 
kaip senovės laiku Babilonijoje ir Asyrijoje.

Romos imperijoje visi baisėdavos nukryžiavimo.Ciceronas (rašy­
damas prieš Verrę) kryžiavimą vadina "žiauriausia ir juodžiausia 
bausme", "didžiausia ir augšciausia vergiu bausme". Iš tikro, to j i 
bausmė paprastai buvo skiriama tik vergams ir tik už labai didelius 
nusikaltimus; todėl kai kada vergas pajuokiamai buvo vadinamas"kry­
žiaus nešėju", o vienas jy. juokaudamas galėjo taip pasakyti: "Žinau, 
kad kryžius bus mano kapas.Ten buvo patalpinti mano bočiai: tėvas, 
senelis,senelio tėvas,prosenelis" (Plautus). Pagal Cicerono liudi­
jimu, joks Romos pilietis teisėtai negalėjo būti prikaltas ant kry­
žiaus, nes tai buvo negarbingiausia bausmė.Bet kartais tokiy. dalyku, 
pasitaikydavo.

Kristaus laikais kryžiai turėjo dažniausiai šias tris formas: 
t TX . Trečioji forma,vad.šv.Andriejaus kryžius,buvo vartojama 
retai.Iš pirmujy. dviejų formy. daugiau tiespanašumo yra,kad pirmoji 
buvo panaudota Jėzui.

Joje buvo dvi dalys: vertikalinis ręstas,stulpas,vad."stipes", 
kuris būdavo įkasamas į žemę,ir horizontalinis rastas,vad "patibu- 
lum" arba "antenna",kuris paskui būdavo pritvirtinamas prie pirmojo. 
Bet vertikalinis (statusis) stulpas nebuvo visai lygus ir nudailin­
tas: apie jo vidurį buvo išsikišimas,kaip ir koks gumbas,lotyniškai 
vad."sedile", ant kurio nukryžiuotasis galėjo lyg atsisėsti,užsika­
binti. Tas išsikišimas buvo būtinai reikalingas,nes neįmanoma, kad 
pasmerktojo kūnas gaiety, laikytis ant kryžiaus tiktai ant keturiy. 
vinilu,nes pervertos rankos greitai perplyšty. dėl kūno svorio. Tai 
pramatydarni,seniau krikščioniu dailininkai piešdavo Jėzaus kryžiy 
su suoleliu,ant kurio atsiremia kojos.Tačiau apie tokį suolelį ne­
kalba jokie senovės dokumentai,ir pagal iškasenas tai yra klaidinga.
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Paskelbus nukryžiavimo ištarmę,buvo ruošiama egzekucijos, vietas 
Įkasant j žemę stačiai augštyn stulpę (stipes) ,ant kurio „dar nebuvo 
horizontalinio skersinio.Paprastai stačiąsiS. stulpas nebuvo labai 
augštas: pasmerktojo kojos buvo neaugėčiau žmogaus ūgio,taigi visas 
stulpas nebuvo augštesnis kaip 4 ar 5 metry..

Vieta gi buvo parenkama kur nors prie kelio,kur buvo didelis 
judėjimas, nes buvo svarbu sudaryti stipry įspūdį, vergaus ir kitiems 
nedorėliams, kurie galėjo būti baudžiami kryžiaus mirtimi; vieta bu­
vo parenkama netoli miesto sieny. ir dar geriau ten,kur netoli buvo 
kapai... (Bus daugiau)

------------ ««eSlįOOO0OOO« ----------

REKOIEKCIJOS arba DVASINIO ATSINAUJINEviO DIENOS Adelaidėje 
vyks šię. savaitę,balandžio mėn.l, 2 ir 3 dd. Jas ves kun.PRANAS 
VASERIS. Visi Tautiečiai maloniai kviečiami dalyvauti konferenci­
jose ir pamaldose. Rekolekcijos vyks šv.Juozapo bažnyčioje.

Rekolekcijų tvarka
PENKTADIENĮ,balandžio mėn.l d*, 7•>30 v ai.v ak.įž anginė konferen­

cija, stacijos ir išpažintys.
ŠEŠTADIENĮ,bai.2 d.,išpažintys nuo 8 vai.ryto. Šv.IIišios 9 vai. 

ir nemoksiąs.
Šeštadienio vakare nuo 6,30 vai. . išpažintys, 7,30 v.konfe­

rencija ir Graudūs Verksmai.
VERBŲ SEKN.ADIENĮ,bal. 3 d., Šv.Llišios ir pamokslas 10,30 vai. 

Po pietį nuo 4 iki 5 vai.išpažintys, stacijos, konferencija.

Verbų Sehmadienį,balandžio 3 d.,kapelionas laikys pamaldas 
ALBERT PARKe 9 vai.ryto. Apie Didžiosios Savaitės pamaldas ir ŠV. 
Velykę iškilmes bus pranešta kituose "Švent.Balso” numeriuose.

"VYTIES SUSIRINKEIAS. Š.m.balandžio men.3 d.(šį seknadienį) 
tuoj po pamaldy šv.Juozapo bažnyčios salėje šaukiamas visuotinis 
futbolo ir krepšinio sekcijy nariy susirinkimas. Bus renkama 
’’Vyties” sporto klubo valdyba,o taip pat svarstomi ir kiti eina­
mieji reikalai. "VYTIES” SPORTO KLUBO VALDYBOS SUDARYMO KOMISIJA.

LIETUVIŲ ŠV KA2E.IIER0 KOLEGIJOS ROMOJE prez. J.E.Vysk.V.Pa- 
dolskis su Prel.L.Tulaba širdingai dėkoja Adelaidės lietuviams 
už aukas,surinktas šv.Kazimiero šventės pamaldy metu.Laiške kape­
lionui Jo Ekscelencija rašo: "Labai širdingai dėkoju už laiškę ir 
gausię paramę Kolegi j ai .Prašau perduoti mūšy padėkę. visiems auko­
tojams - Jūsų geriems parapijiečiams.Stengsimės visiems atsidėkoti 
mūšy. maldomis . . . ”

Ir toliau maloniai priimamos aukos tai paramos labai reikalin­
gai lietuviy. klieriky. Kolegijai. Auky. lapas yra atviras pas kape- 
lionę.

Į KATALIKŲ BAŽNYČIA PRIEITAS Dr.Edvardas Jonas Jansonas (1955.3.26 
Šv.Patriko bažn.,Adelaidėje).

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,’/ėst Tce.,ADELAIDE,S .A. (LA 3551) 
Kun. L. Kemėšis, St.John of God Hospital, RIVERVALE, 7.A. (LIL 411)
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